Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об утверждении Устава Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Дзержинский театр кукол» в новой редакции

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,

постановлением администрации города Дзержинска от 21.01.2011 № 62 «Об

утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и

ликвидации муниципальных учреждений города Дзержинска,  утверждения

уставов муниципальных учреждений города Дзержинска и внесения в них

изменений, а также закрепления функций и полномочий учредителя и

собственника имущества муниципального учреждения города Дзержинска»,

Уставом городского округа город Дзержинск, администрация города

Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Устав Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Дзержинский театр кукол» в новой редакции.

2. Поручить директору Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Дзержинский театр кукол» Демахиной Галине Николаевне

выступить уполномоченным лицом при государственной регистрации Устава

в Межрайонной ИФНС № 15 по Нижегородской области, в течение 10

рабочих дней после регистрации Устава учреждения предоставить в комитет

по управлению муниципальным имуществом и департамент культуры,

спорта, молодежной и социальной политики копии Устава с отметкой о

государственной регистрации.

3. Отменить постановления администрации города Дзержинска от

02.12.2011 № 4545 «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Дзержинский театр кукол», от 05.05.2014 № 1689 «Об

утверждении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения

культуры «Дзержинский театр кукол».

2

4. Постановление вступает в силу с момента принятия.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Жаворонкову О.А.

Глава города                                                                                     И.Н.Носков